PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__28.07.2006__    __195__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.07.2006___№__195__

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 1998 г. № 113 «О льготах для лиц, удостоенных почетного звания «Почетный гражданин Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2000 г. № 216) следующие изменения:

в преамбуле слова «постановления Государственного Совета Чувашской Республики от 12 ноября 1996 г. № 546 «Об установлении почетного звания «Почетный гражданин Чувашской Республики» и о внесении дополнений и изменений в Положение о государственных наградах Чувашской Республики» заменить словами «Закона Чувашской Республики «О государственных наградах Чувашской Республики»;

в пунктах 3, 4 слова «Министерству социальной защиты Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 октября 2000 г. № 185 «Вопросы службы медицины катастроф Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2002 г. № 44) следующие изменения:

1) по всему тексту постановления слова «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

абзац третий пункта 1, абзац третий пункта 2, пункты 3, 4, 7 признать утратившими силу;

2) в Положении о службе медицины катастроф Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

по всему тексту Положения слова «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце втором пункта 1.1 слова «Центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Чувашской Республике» заменить словами «Территориальным управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике»;

в пункте 1.2 слова «Министерства здравоохранения Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации», слова «Республиканской межведомственной координационной комиссии службы медицины катастроф Чувашской Республики» заменить словами «Межведомственной координационной комиссии службы медицины катастроф Чувашской Республики»;

в разделе 3 «Организация работы»:

в пункте 3.1 слова «администрации районов и городов» заменить словами «органы местного самоуправления»;

в пункте 3.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации финансирование Службы осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов, средств заинтересованных организаций.»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Резерв финансовых и материально-технических ресурсов создается в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

абзацы четвертый-шестой признать утратившими силу.

3. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2005 г. № 229 «Вопросы Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2006 г. № 107) следующие изменения:

1) в разделе III «Функции» Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

абзац сорок третий признать утратившим силу;

абзац пятьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«деятельность по предоставлению социальных услуг в государственном секторе социального обслуживания в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики;»;

2) в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением, пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Государственное учреждение здравоохранения «Информационно-ме​то​дический центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского применения».».

И.о. Председателя Кабинета Министров

               Чувашской Республики                                                                Н.Смирнов